
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/07/2019 | Edição: 133 | Seção: 2 | Página: 41

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Ceará/Reitoria/Gabinete do Reitor

PORTARIAS DE 11 DE JULHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, resolve:

Nº 3.783 - Designar FRANCISCO KLAYTON MARQUES DE ALENCAR, matrícula SIAPE 3085600,

para exercer a função/cargo de SECRETÁRIO, código: FG-07, do DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ANALÍTICA

E FÍSICO-QUÍMICA do CENTRO DE CIÊNCIAS desta Universidade, a partir de 26/02/2019 (Processo n.°

23067.010225/2019-13).

Nº 3.784 - Designar YCARO COELHO PEREIRA, matrícula SIAPE 3085670, para exercer a

função/cargo de SECRETÁRIO, código: FG-04, da OUVIDORIA GERAL DO GABINETE DO REITOR desta

Universidade, a partir de 08/03/2019 (Processo n.° 23067.011354/2019-29).

Nº 3.785 - Designar ERIKA MARIA FILGUEIRA PESSOA, matrícula SIAPE 1044658, para exercer a

função/cargo de SECRETÁRIO, código: FG-05, do DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS do CENTRO

DE HUMANIDADES desta Universidade, a partir de 26/03/2019 (Processo n.° 23067.015138/2019-52).

Nº 3.786 - Designar ANA PAULA DE ALCANTARA SILVEIRA, matrícula SIAPE 293906, para

exercer a função/cargo de SECRETARIO, código: FG-05, do DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DO

CENTRO DE HUMANIDADES desta Universidade, a partir de 30/04/2019 (Processo n.° 23067.026935/2019-

65).

Nº 3.788 - Art. 1º Designar LUANA FERREIRA DE FREITAS, matrícula SIAPE nº 1331408, para

exercer a função de COORDENADOR, código: FUC-01, do PROGRAMA DE MESTRADO EM ESTUDOS DA

TRADUÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS DO CENTRO DE HUMANIDADES desta

Universidade, no período de 01/08/2019 a 31/07/2021.

Art. 2º Designar WALTER CARLOS COSTA, matrícula SIAPE nº 2157914, como VICE-

COORDENADOR e substituto(a) do servidor indicado no Art. 1º, nos casos de seus afastamentos,

impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo (Processo n.° 23067.037251/2019-99).

Nº 3.793 - Art. 1º Reconduzir MARTA MARIA DE FRANÇA FONTELES, matrícula SIAPE nº 2165529,

para exercer a função de COORDENADOR, código: FUC-01, do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA EM MEDICAMENTOS da FACULDADE DE FARMÁCIA,

ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM desta Universidade, no período de 01/08/2019 a 31/07/2021.

Art. 2º Designar MIRIAN PARENTE MONTEIRO, matrícula SIAPE nº 1166149, como VICE-

COORDENADOR e substituto(a) do servidor indicado no Art. 1º, nos casos de seus afastamentos,

impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo (Processo n.° 23067.041971/2019-59).

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.

Marília
Destacar




